понедельник, 27 июля 2015 года № 9                                                       распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2015 № 360
г. Чудово

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 4.1. Устава изложить в новой редакции:
«Статья 4.1. Права органов местного самоуправления города Чудово на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения города Чудово
1. Органы местного самоуправления города Чудово имеют право на:
1) создание музеев города Чудово;
2) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в городе Чудово нотариуса;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на

территории города Чудово;
5)  оказание  содействия  национально-культурному  развитию  народов  Российской  Федерации  и  реализации  мероприятий  в  сфере

межнациональных отношений на территории города Чудово;
6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений,

находящихся на территории города Чудово;
6.1) создание муниципальной пожарной охраны;
7) создание условий для развития туризма;
8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав

человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;
9)  оказание  поддержки  общественным  объединениям  инвалидов,  а  также  созданным  общероссийскими  общественными

объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»;

10)  создание  условий  для  организации  проведения  независимой  оценки  качества  оказания  услуг  организациями  в  порядке  и  на
условиях, которые установлены федеральными законами;

11)  предоставление  гражданам  жилых  помещений  муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  найма  жилых  помещений
жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.
2.  Органы  местного  самоуправления  города  Чудово  вправе  решать  вопросы,  указанные  в  пункте  1  настоящей  статьи,  участвовать  в

осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»),  если  это  участие  предусмотрено
федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных
образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами и областными законами за счет
доходов бюджета города Чудово за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

1.2. Статью 14 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 14. Опрос граждан
1. Опрос граждан проводится на всей территории города Чудово или на ее части для выявления мнения населения и его учета при

принятии решений органами местного самоуправления города Чудово и должностными лицами местного самоуправления города Чудово,
а  также  органами  государственной  власти.  Результаты  опроса  носят  рекомендательный  характер.  В  опросе  граждан  имеют  право
участвовать жители города Чудово, обладающие избирательным правом.

2. Опрос граждан проводится по инициативе:
Совета депутатов города Чудово или Главы города Чудово по вопросам местного значения;
органов государственной власти Новгородской области для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого

назначения земель города Чудово для объектов регионального и межрегионального значения.
3. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом Совета депутатов города Чудово в

соответствии с областным законом Новгородской области.».
1.3. Статью 52 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 52. Ответственность Совета депутатов города Чудово перед государством

consultantplus://offline/ref=00A2A6F8AEB8E77F494EC01DFAE433C96F935D8D855A98DF4E5867B0B3705788D755238A27087523tCi6H
consultantplus://offline/ref=D51A0212DA6FC0A1A41F22D0D00DEAE8887BC2872160CD0155FFD5EB79710A724EA75D1D607CF81BS8j6H
consultantplus://offline/ref=3812CF26C87D2CC3D63C7FCB9E1E7AF768B38351FE739756A909184658XBn6G

2                                                   Бюллетень «  Городской вестник  » 27 июля 2015 года№ 9

1. В случае, если соответствующим судом установлено, что Советом депутатов города Чудово принят нормативный  правовой  акт,
противоре-чащий  Конституции  Российской  Федерации,  федеральным  конституционным  законам,  федеральным  законам,  Уставу
Новгородской области,  областным законам,  Уставу  города Чудово,  а  Совет депутатов города Чудово в течение трех месяцев со дня
вступления в силу решения суда либо в течение иного, предусмотренного решением суда срока, не принял в пределах своих полномочий
мер по  исполнению решений суда,  в  том числе не  отменил соответствующий нормативный правовой  акт,  Губернатор Новгородской
области в течение одного месяца после вступления в силу решения суда, установившего факт неисполнения данного решения, вносит в
Новгородскую  областную  Думу  проект  областного  закона  о  роспуске  Совета  депутатов  города  Чудово.

2. Полномочия Совета депутатов города Чудово прекращаются со дня вступления в силу областного закона о его роспуске.
2.1. В случае, если соответствующим судом установлено, что избранный в правомочном составе Совет депутатов города Чудово в

течение трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания,  Губернатор Новгородской области в течение трех месяцев со дня
вступления в силу решения суда,  установившего данный факт,  вносит в Новгородскую областную Думу проект областного закона о
роспуске Совета депутатов города Чудово.

2.2. В случае, если соответствующим судом установлено, что вновь избранный в правомочном составе Совет депутатов города Чудово
в течение трех месяцев подряд не проводил правомочного заседания, Губернатор Новгородской области в течение трех месяцев со дня
вступления в силу решения суда,  установившего данный факт,  вносит в Новгородскую областную Думу проект областного закона о
роспуске Совета депутатов города Чудово.

3. Областной закон о роспуске Совета депутатов города Чудово может быть обжалован в судебном порядке в течение 10 дней со дня
вступления в силу.

4. Депутаты Совета депутатов города Чудово, распущенного на основании пункта 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со
дня вступления в силу областного закона о роспуске Совета депутатов города Чудово обратиться в суд с заявлением для установления
факта отсутствия их вины за непроведение Советом депутатов города Чудово правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

2.  Представить  изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  вступают  в  силу  после  их  государственной  регистрации  и  официального
опубликования в  бюллетене «Городской вестник».

4.  Опубликовать решение после государственной регистрации в  бюллетене «Городской вестник» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Чудово.

Глава города Чудово А.А. Александров

Председатель Совета
депутатов города В.А. Долгополова
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение о результатах  аукционов по продаже права аренды земельных участков

1. Орган местного самоуправления, принявший решение о проведении аукциона, организатор торгов:  Администрация города
Чудово.

2. Реквизиты решения о проведении аукциона:
Постановление Администрации города Чудово
по лоту № 1 от 30.06.2015 № 60 «О проведении аукциона»;
по лоту № 2 от 30.06.2015 № 61 «О проведении аукциона».
3. Аукционы  по лотам № 1-2 признан несостоявшимся в связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
4. Местоположение (адрес), площадь, границы, кадастровый номер земельного участка:
ЛОТ № 1: Продажа права аренды земельного участка  площадью  24000 кв. м., кад. № 53:20:0100934:29, расположенного по адресу:

Новгородская  область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.Чудово,  предназначенного  для  открытых  стоянок  для
хранения автобусов, грузовиков, легковых автомобилей. Ограничения, обременения и  границы земельного участка указаны в кадастровом
паспорте земельного участка от 15.06.2015 № 53/15-100910.

ЛОТ № 2: Продажа права аренды земельного участка  площадью 25000 кв. м., кад. № 53:20:0100934:30, расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, предназначенного для автозаправочных станций,
объектов автосервиса. Ограничения, обременения и  границы земельного участка указаны в кадастровом паспорте земельного участка от
15.06.2015 № 53/15-101005.
______________________________________________________________________________________________________________________

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав города Чудово,

проведенных 16.07.2015, в 15 часов,
в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района

Присутствовало на слушаниях 3 человека.
В ходе проводимых публичных слушаний устных и письменных предложений по проекту муниципального правового акта о внесении

изменений в Устав города Чудово не поступило.
По результатам проведенных публичных слушаний принято следующее решение:
Считать публичные слушания состоявшимися и рекомендовать Совету депутатов города Чудово рассмотреть проект « Об утверждении

изменений и дополнений в устав города Чудово».

Председательствующий публичных слушаний: В.А.Долгополова
_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 27.07.2015  в 17.00
Издатель: Администрация города Чудово Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово,
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 45-650

	Р Е Ш Е Н И Е